Nomor 99/Pdt.G/2025/PN Skt tanggal 10 Juli 2025, yang amarnya sebagai 

berikut: 

1. Mengabulkan eksepsi kompetensi absolut Tergugat I, Tergugat II, Tergugat 

III dan Tergugat IV;  

2. Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang mengadili perkara ini; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara Rp506.000,00 (lima 

ratus enam ribu rupiah); 

Membaca, Akta Permohonan Banding Elektronik Nomor  

37/Pdt.Bd/2025/PN Skt Jo Nomor 99/Pdt.G/2025/PN Skt yang menerangkan 

bahwa pada tanggal 16 Juli 2025 Pembanding semula Penggugat 

menyatakan banding secara elektronik terhadap Putusan Pengadilan Negeri

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Negeri Surakarta Nomor 

99/Pdt.G/2025/PN Skt tanggal 10 Juli 2025 yang dimohonkan banding 

tersebut; 

3. Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp150.000,00,- (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Jawa Tengah pada hari Senin, tanggal  25 Agustus 2025 

yang terdiri dari Dr. Suhartanto, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, Susanto, S.H. 

dan Dina Krisnayati, S.H., masing-masing sebagai Hakim Anggota dan putusan

[...]

ttd  

Hj. Yulia Sa’adah, S.H., M.H. 

Perincian biaya perkara: 

1. Meterai ………………... Rp 10.000,00 

2. Redaksi……................... Rp 10.000,00 

3. Biaya proses  ………… Rp130.000,00 

Jumlah ……………....... Rp150.000,00  

(seratus lima puluh ribu rupiah).